ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VX            Tuy Phước, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3621/SLĐTBXH-BTXH ngày 31/10/2023 của Sở Lao

động - TB&XH về việc kiểm tra, rà soát các nguyên nhân nghèo của hộ nghèo, hộ

cận nghèo và đề xuất giải pháp giảm nghèo bền vững đạt hiệu quả lâu dài, tạo đột

phá đến năm 2024 đạt mục tiêu về giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2021-2025.

Để xác định rõ nguyên nhân nghèo của hộ nghèo, hộ cận nghèo và đề xuất

giải pháp giảm nghèo bền vững đạt hiệu quả lâu dài, tạo đột phá đến năm 2024 đạt

mục tiêu về giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025, Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn chỉ đạo bộ phận Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối

hợp với các ngành, hội đoàn thể liên quan và BND các thôn/khu phố trên địa bàn

thực hiện một số nội dung sau:

- Kiểm tra, rà soát các nguyên nhân nghèo của hộ nghèo, hộ cận nghèo năm

2022, đề xuất giải pháp cụ thể của từng hộ nghèo, hộ cận nghèo (thành viên của

hộ) nhằm hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo vươn lên thoát nghèo bền vững.

- Hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 (các địa phương đang rà soát) thực hiện

việc rà soát các nguyên nhân nghèo và đề xuất giải pháp cụ thể cho từng hộ (như

trên).

(Có biểu mẫu tổng hợp, đề xuất kèm theo)

2. Giao Phòng Lao động - TB&XH có trách nhiệm kiểm tra, tổng hợp kết quả

rà soát các nguyên nhân nghèo của hộ nghèo, hộ cận nghèo, đề xuất giải pháp hỗ

trợ nhằm giúp các hộ vươn lên thoát nghèo bền vững của UBND các xã, thị trấn

báo cáo UBND huyện chậm nhất ngày 05/11/2023, đồng thời báo cáo Sở Lao

động - TB&XH.

V/v kiểm tra, rà soát các

nguyên nhân nghèo của hộ

nghèo, hộ cận nghèo và đề

xuất giải pháp đạt mục tiêu

về giảm nghèo bền vững

trên địa bàn huyện giai

đoạn 2021-2025

Yêu cầu Phòng Lao động - TB&XH huyện và UBND các xã, thị trấn khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T15:07:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-01T15:36:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T15:42:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T15:42:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T15:42:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!